АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025                                                                      № 5986-П

О проведении месячника безопасности на водных объектах города Магнитогорска в 2025 году

В соответствии с постановлением администрации города Магнитогорска от 16.05.2025 № 4293-П «О мерах по охране жизни людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий
на водоемах города в 2025 году», Планом основных мероприятий Магнитогорского городского округа Челябинской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на 2025 год, утвержденным постановлением администрации города Магнитогорска от 28.12.2024 № 13989-П, руководствуясь Уставом  города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести месячник безопасности на водных объектах в городе Магнитогорске в 2025 году в период с 18 июля по 18 августа.
2. Утвердить план проведения месячника безопасности на водных объектах города Магнитогорска в 2025 году (приложение).
3. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Аникина О.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Хваткова А.В.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

Вр-2162746
[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 11.07.2025 № 5986-П

ПЛАН
проведения месячника безопасности на водных объектах города Магнитогорска
в 2025 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
за исполнение
	Отметка
о выполнении

	1. Мероприятия под руководством председателя КЧС и ОПБ города

	1.
	Заседание КЧС и ОПБ города по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах Магнитогорского городского округа

	По мере необходимости
	УГЗН администрации города Магнитогорска

	2.
	Проверка исполнения постановления администрации города от 16.05.2025 № 4293-П «О мерах по охране жизни людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий на водоемах города в 2025 году»

	18.07.2025 - 18.08.2025
	УГЗН администрации города Магнитогорска,
МИО Центра ГИМС ГУ МЧС России (по согласованию)

	2. Мероприятия, проводимые управлением гражданской защиты населения администрации города Магнитогорска

	3.
	Осуществление контроля за сезонными спасательными постами в местах активного отдыха населения на воде
	Купальный
сезон
	МИО Центра ГИМС ГУ МЧС России (по согласованию),
УГЗН администрации города Магнитогорска, АО «МИС»

ООО «МИС»

	4.
	Организация патрулирования, рейдов на водоемах города в целях обеспечения безопасности людей
	Купальный сезон

В ходе проведения месячника
	УГЗН администрации города Магнитогорска,
Администрации районов города Магнитогорска, МИО Центра ГИМС ГУ МЧС России (по согласованию),
УМВД по городу Магнитогорску Челябинской области (по согласованию)

	5.
	Организация среди населения профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы по предупреждению гибели и травматизма взрослых и детей на водных объектах общего пользования с привлечением средств массовой информации

	Купальный сезон

В ходе проведения месячника
	Курсы гражданской обороны
УГЗН администрации города Магнитогорска, СВСиМП администрации города Магнитогорска

	6.
	Организация и проведение учебно-показательных занятий в детских оздоровительных лагерях по обучению детей плаванию и основным приемам оказания помощи терпящим бедствие на воде

	Купальный
сезон
	УГЗН администрации города Магнитогорска,
УО администрации города Магнитогорска

	7.
	Контроль за выставлением аншлагов о запрете купания в неустановленных местах
	Купальный
сезон
	УГЗН администрации города Магнитогорска

	8.
	Своевременное оповещение населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования через средства массовой информации
	Купальный
сезон
	УГЗН администрации города Магнитогорска,
СВСиМП администрации города Магнитогорска

	9.
	Организация обеспечения общественного порядка в местах массового отдыха на водных объектах
	Купальный
сезон
	УМВД по городу Магнитогорску Челябинской области (по согласованию)

	10.
	Регулярный сбор сведений и анализ причин гибели и травмирования людей на водных объектах. Разработка совместных мер по улучшению профилактической работы среди населения
	Купальный
сезон
	УГЗН администрации города Магнитогорска

Вр-2162746